PAGE
4

[image: image1.jpg]

  ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	05.12.2017

	№
	16/81

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Верхнекамской районной Думы от 22.12.2006 № 10/94 « Об утверждении  Положения о присвоении звания « Почетный гражданин Верхнекамского района» (с изменениями от 07.04.2009 № 34/31,  от 18.05.2011 № 5/38, от 12.07.2011 № 6/42,

от 26.04.2017 № 63/35)
В соответствии со статьей  5 Федерального закона  от 29.12.2015  № 388-ФЗ « О внесении  изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  в части учета и совершенствования  предоставления мер социальной поддержки исходя  из обязанности соблюдения  принципа  адресности  и применения критериев нуждаемости»,  Уставом Верхнекамского района, регламентом Верхнекамской районной Думы
Верхнекамская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о присвоении звания "Почетный гражданин Верхнекамского района», утвержденное  решением Верхнекамской районной Думы от 22.12.2006 № 10/94 (с изменениями от 07.04.2009 № 34/31,  от 18.05.2011 № 5/38, от 12.07.2011 № 6/42, от 26.04.2017 № 63/35) следующие изменения:
Пункт 2.7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«2.7. Рабочая комиссия обязана  при рассмотрении материалов  о кандидате на присвоения звания «Почётный гражданин Верхнекамского района», использовать сведения,  содержащиеся  в единой государственной системе социального обеспечения (ЕГИССО).».
2. Утвердить состав рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Верхнекамского района»  согласно приложению.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Верхнекамского района                                                       А.В. Олин
Председатель

Верхнекамской районной Думы                                                     А.Н. Суворов
Хохрина Л.В.

2-16-62

Приложение к решению
районной Думы
от  05.12.2017  № 16/81
Состав  рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Верхнекамского района»

	Олин

Андрей Васильевич

	-
	Глава Верхнекамского района,  председатель комиссии

	Суворов
Андрей Николаевич
Лисецкая
Наталья Владимировна
	-
-
	Председатель Верхнекамской районной  Думы, заместитель председателя  (по согласованию)

Председатель Верхнекамской районной территориальной организации  Профсоюза работников образования и науки РФ, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Утемов
Эдуард Александрович

	Глава Кирсинского городского  поселения (по согласованию)

	Пичугина
Нина Михайловна

	Глава Светлополянского городского поселения (по согласованию)

	Григоричев
Юрий Алексеевич

Тайгозин

Юрий Анатольевич

Ташкинов
Николай Георгиевич

	Глава Лесного городского поселения
 (по согласованию)
Глава Рудничного городского поселения
(по согласованию)

Глава  Лойнского  сельского  поселения
(по согласованию)

	Коровин
Виталий Данилович

Базеева

Ольга Анатольевна

	Глава Кайского сельского поселения
(по согласованию)
Глава Камского  сельского поселения
(по согласованию)

	Убайдуллаев
Рустамбой Бурханович

	Глава Созимского сельского поселения

(по согласованию)

	Путинина
Жанна Ивановна

Новокшонов
Юрий Георгиевич

	Глава  Чусовского сельского поселения

(по согласованию)

Председатель Верхнекамского районного комитета профсоюза медицинских работников (по согласованию)

	Рудакова
Ольга  Васильевна

	Председатель первичной профсоюзной  организации ОАО «Кирскабель»
(по согласованию)